
REPUBLTKA E sHerpEnrsii
KiiSHILLI I MINISTRAvE

KIISHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.07, date 19.10.2022

PIR
KONFISKIMIN PiiR INTBRES PUBLIK TT OBJEKTIT

Ne mbeshtetje te nenndarjes "iii" dhe "ivr', tE shkronjEs "o", t€ pik€s l, tE nenit 52 te ligjit nr.

10712014 "P€r planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 408, dat€
13.5.2015 "P€r miratimin e rregullores-sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 589,
datl 7.9.2022 "P5r rregullat dhe procedurat per konfiskimin p€r interes publik td objekteve te
nd€rtuara pa leje, per qellim fitimi", me propozim t€ Inspektoratit Kombetar te Mbrojtjes s€

Territorit (IKMT), pas shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur, Keshilli Komb€tar i Territorit,

VENDOSI:

1. Konfiskimin pEr interes publik td objektit "Objekt 7 kate, me 2 kate nentoke", td nd€rtuar pa

leje per qellim fitimi, brenda sheshit te nd€rtimit te objektit te miratuar me vendimin e

Kryetarit te Bashkise Tiran€ Nr.M- l 07 I 9 /7 , datE 25 .07 .2019 "Pdr miratimin e lejes sE nd6rtimit
p€r objektin "Godin€ banimi dhe shErbime 1,2,3,4,5 dhe 6 kat, me 2 dhe 3 kate parkimi
n€ntok6", me vendndodhje nE Rr. "Hiqmet Buzi", Bashkia Tiran€, me zhvillues shoqerite
"Xheluks Construksion" sh.p.k dhe "Devis Construksion" sh.p.k.

Planvendosja e objefttit te konfiskuar, bashkdlidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

Agjencia e Zhvillimit td Territorit te p€rcjelle ket6 vendim prane Ministris€ p€rgjegjese ne

varesi te te cil€s gjeodet autoriteti pergiegies p€r administrimin e pasurive te konfiskuara tE

shtetit.

Ministria e Financave dhe Ekonomis€; ose autoriteti i autorizuar prej saj te aptitoie ndpdrmjet
sistemit e-leje, per miratimin e nje Leje ZhvillimiAtd€rtimi te re, si dhe leshimin e Qertifikat€s
se Perdorimit, me qellim negullimin e pasojave te shkaktuara nga situata faktike, e krijuar nga

ndertimi.

5. Pas miratimit te lejes perkatese, Bashkia Tirane t€ leshoje.certifikat€n e perdorimit, ne

p6rputhje me kete vendim dhe planvendosjen bashkelidhur.
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6. Agiencia Shteterore e Kadastres te kryeje regjistrimin e ketij vendimi, se bashku me

. certifikaten e perdorimil, sipas parashikimeve ne VKM-ne l\r. 589, date 7 .9.2022 "Per regullat
.. 1 P 1' 1 t'l r.' I ' 1. 1" I I : T r11: -dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objek'^r,e te ndertuara pa leje, per qellim

fitimi''.

7. rkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Bashkine Tiran€, Agiencine

Shteterore te Kadastres, Ministrin€ e Brendshme. Ministrine e Financave dhe Ekonomis€, si

dhe Inspektoratin Kombetar te Mbrojtjes se Territor, per zbatimin e k€tij vendimi.

8. Ky vendim hyr ne fuqi men
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